Psalms

In ipsa malitia quodammodo pfecterunt: sicut dictum est: Alii autem et facinorosi: perficiunt in peius. Et apposita est iniquitas super iniquitate ipsis. Et non intreret in tua iusticia. **Hoc planum est.** Deleantur de libro viuentium: Aliqui enim illuc scripti erant: fratres non sic accipere debemus: quia quibusdam de scribat in libro vite: et deleat illum. Si hoc dixit: Quod scripsi scripsi: de titulo ubi scriptum erat: Rex iudeorum: deus quibusdam scribit et de leti: Prescius est: Predestinavit oes ante constitutionem mundi regnatores cum filio suo in vita eterna. Hos quibusdam scripsit: ipsos continet liber vite. Benigni in apocalypsi quid aut spissi dei: cum de plurimis ab antichristo futuris loqueretur eadem scriptura: Losentier illi inquit oes: qui non sunt scripti in libro vite. Primum sine dubitatione non erunt personarum quibusdam scripti sunt. Iste ergo quod inde delentur: ubi nunc scripti sunt? **Hoc dictum est** sum spem ipsorum: quod ipsi se scriptos putabant. Quid est de leant de libro vite: et ipsis postet non illos ibi esse: Ex hac locutione dictum est in alio psalmo: Cadet a latere tuo mille: et denuo milia a dexteris tuis: id est multi scadentib; et ex eo numero quod se sperabat sessueros tecum: et ex eo numero quod se sperabant statueros ad dexteram tuam separati ab hedis sinistris: non quod cum ibi steterit aliquis: postea cadet: aut sedetur cum illo quodcumque: abiectus: sed quod multi casu erat in scadentib; quia ibi se esse putabant: id est multi quod se sperabat sessueros tecum: multi quod se speraverat statueros ad dexteram: ipsi casu sunt. Sic ergo et hic illi quod se sperabat tantum merito iusticie sue in libro scriptos dei: quibusdam. Scrutamus scripturas: in quibusdam putatis vos vitam eternam habere. Cum producta fuerit damnatio eorum etiam ad cognitionem eorum: celebatur de libro viuentium: id est non ibi se esse cognoscet. Nam versus quod sequitur exponit quod dictum est. Et cum iustis non scribantur. Vivit ergo delectant sum spem eorum: Secundum autem exactitudinem ai maledicat pauper iste: Multa. n. dicit quod illi eueniunt: et quod ei dicemus: ut quod talia: Noli timere: redet pauper et dolens ego sum. Perdurabit me ad egestatem: ad istum dolorum depositum: id est ista dico. Non est enim stomachatio maledicentis: sed predicatione prophetatus. Nam de paupertate sua et dolore suo quedam quod posterum dicit comedatur est nobis: ut discam esse paupres et dolentes. Huius enim paupres quoniam ipso est regnum celorum: et huius qui

LXVIII

lugerit: quoniam ipso solabuntur. **Hoc ergo ipse prius** sibi non obdidit: et ideo pauper et dolens ego sum. Totum corpus eius hoc dicit. Corpus Christi in hac terra pauper est et dolens: sed sunt diuitiae Christiani: Proorsus si Christi sunt: paupres sunt in confraternali diuitiarum celestium quod sperant: oem aurum suum habent deputatum. Pauper et dolens ego sum. **Et salutis vultus tui deus suscepit me.** Numquid desertus est pauper iste: quoniam tu dignaris pauprem pauporem applicare ad mensas tuas? Horro autem pauperem istum salutis vultus dei suscepit: in vultu suo abscondit eius egestatem. **Se illo quod ipse dictum est:** Abscondit eos in abscondito vultus tui. In illo autem vultu quod sunt diuitiae vultus nosse: **Divinitus iste hoc tibi praestat ut quod vis: quoniam vis praedicas: ille vero ut nunc es tu rias.** Pauper et dolens ego sum: et salutis vultus tui deus suscepit me. Ad quam rem? Ut iam non sim pauper: non sim dolens. **Laudabo nomine dei cuius canticum magnificabo eum in laude.** Nam dictum est: pauper iste laudat nomine dei cuius canticum magnificat eum in laude. Qui audiret cantare: nisi recrearetur et a fame: Laudabo nomine dei cuius canticum magnificabo eum in laude. **Hoc agne diuitie quod gemmas laudes dei in thesauro interiore proutulit.** **Hoc agnificabo eum in laude: he sunt diuitiae mee: dominus dedit: dominus abstulit.** Ergo miser remansit: Absit. **Tu de diuitias: si enim deus placuit ita factum est: sit nomine domini benedictum.** Laudabo nomine dei cuius canticum magnificabo eum in laude. **Et placebit deo: Hoc quod eum laudo.** Placebit **Hoc** vitulum nouellum cornua producere et vngulas. Gratia illi erit sacrificium laudis: quod sacrificium vituli. Sacrificium laudis honorificabit me: et ibi via est quam ostendit illi salutare dei. Immola deo sacrificium laudis: et reddere altissimum votum tua. Ergo laudabo deum: et plus ei placebit quod vitulus nouellus: cornua producere et vngulas. Amplius ergo placebit deo laus eius exiens de ore meo: quod magna victimam adductam ad aram ipsius. **Qui bene instructus est: et laude dei opulentur: et cornua debet habere quod aduersarii ventilent: et vngulas quibus terram exciterent.** Hostis enim hoc facere vitulos pubescentes: et in taurinam audacia gradi escentes. **Hoc ideo nouellus est propter viam novam.** Aliquis ergo hereticus forte contradicit: cornibus ventiletur: aliud non contradicit: sed tamquam terrenum abiecte sapit: vngulis exciteret. Ergo super hunc vitulum tibi placebit laudatio mea: **Nam illa post paupertatem et dolorem in eterna societatem**

Allia lira.
t salutis tuae,

Allia lira.
ter,

Psalmus

tate angelorum: ubi nec aduersari^o erit in certamine ventilandus: nec piger de terra excitadus.

Alia lira. **Eideat inopes et letetur:** Credat et spe gaudeat: magis inopes sint: ut saturari mereantur: ne cum superbie saginatur: neget eis panis quo salubriter vivunt. Querite dominum inopes: esurite et sitiote.

Alia lira. ipse est enim panis quod de celo descendit. Que-

t deum. rite dominum et vivet anima vestra. Quen-

Alia lira. tis panem ut vivat caro vestra: dominum querite et vivat anima vestra. Quid exaudiuit pauperes dominus: Exaudiuit pauperes: nec ex-

t vincos. audiret pauperes nisi pauperes. Tunc exaudi-

t despexit. rit: Paup esto: dolor de te clamet: non fasti-

dū. Quid exaudiuit pauperes dominus. Et cō-

deditos suos non spreuit. Offensos a seruis fecit eos cōpeditos: sed clamantes de cōpedib^o non pteplit. Que sunt iste cōpe-

dites: Mortalitas: corruptibilitas carnis: cōpedes sunt quibus ligati sumus. Et vultus no-

sce istarū cōpedū grauitatem. Inde dicitur cor-

pus quod corrūptū aggrauat animam. Qui ho-

mines in seculo eē diuities volūt: istis cōpe-

dibus pānos querunt: si sufficiat pāni cōpe-

dū. Tunc quare: quātū depellēde necessitatibus est. Cū aut̄ supflua qrl: cōpedes tuas one-

rare desideras. In tali ḡ custodia vel sole

cōpedes remaneant: sufficiat diei malicia sua. Be ista malicia clamam^o ad deum: quoniam exaudiuit pauperes dominus: et cōpeditos suos non spreuit.

Alia lira. Laudet illi celi et terrae: mare et oīa repetita in eis. Tunc diui-

t reptilia. tie huius paupis iste sunt: considerare creatu-

ram: et laudare creatorē. Laudet illum celi et terra: mare: et oīa repetita in eis. Et creatura ista sola laudat deum: quoniam considerata ea lau-

dat deus. Audi et aliud. Quid deus saluā faciet syon: Reparat ecclesiā suā: ge-

tes fideles incorporat unigenito suo: non

fraudat credentes in se p̄mio re promissiōis sue. Quid deus saluā faciet syon. Et edifi-

cabunt ciuitates iude. Ipse sunt ec-

clesie: nō dicat: quoniam erit istud ut edificet ci-

uitates iude. Si velis agnoscere structurā et eē lapis viu^o: ut itres in eā. Et nūc ciuita-

tes iude edificant. Iuda enim p̄fessio inter-

ptat. Be confessione humiliat^o edificant ciuitates iude: ut foris ab eis superbi remane-

ant: quod p̄fiteri erubescat. Quoniam deus saluā fa-

ciet syon. Quā syon: Audi in sequentib^o. Et

sem̄nu seruorū ei⁹ obtinebūt eā: et q̄d

desperādo in illā structurā nō intre-

mus. Semē inquit seruorū eius obtinebūt

eā: Iā ḡ semē seruorū eius q̄ sūt: Forte di-

cis: iudei nati de abraā. Nos aut̄ q̄ nō su-

mus nati de abraā quod habebūt istā ci-

uitatē: Sūt nō sūt semē abrae illi iudei: q̄

b^o dictū ē: Si filii abrae esti facta abrae

facite. Semē ḡ seruorū ei⁹: imitatores fidei

seruorū ei⁹ obtinebūt eā. Deniq̄ vltimus

vīsus supiorez exponit. Quasi enim turbat^o

ne putares forte h̄ de iudeis dici: et semen

seruorū ei⁹ obtinebūt eā dices: Nōs semē gē-

tiū sum⁹ q̄ idola coluerūt: et demonib^o fui-

erunt: quid ḡ nobis in hac ciuitate sperā-

dū ē: statim subiecit ut p̄sumas et speres: Et

q̄ diligūt nomē ei⁹ inhabitabūt in ea. Hoc

est enim semē seruorū ei⁹ q̄ diligūt nomē ei⁹.

Quia enim seruorū ei⁹ dilexerūt nomē ei⁹: q̄cū

q̄ nō diligūt nomē ei⁹: nō se dicant semen

seruorū eius: et qui diligūt nomē eius nō se

negēt semen seruorū eius.

Explicit Trac. de ps. LXVIII. Incipit

Trac. de ps. LXIX. Prefatio.

LXIX

qd: nē desperādo in illā structurā nō intre-

mus. Semē inquit seruorū eius obtinebūt

eā: Iā ḡ semē seruorū eius q̄ sūt: Forte di-

cis: iudei nati de abraā. Nos aut̄ q̄ nō su-

mus nati de abraā quod habebūt istā ci-

uitatē: Sūt nō sūt semē abrae illi iudei: q̄

b^o dictū ē: Si filii abrae esti facta abrae

facite. Semē ḡ seruorū ei⁹: imitatores fidei

seruorū ei⁹ obtinebūt eā. Deniq̄ vltimus

vīsus supiorez exponit. Quasi enim turbat^o

ne putares forte h̄ de iudeis dici: et semen

seruorū ei⁹ obtinebūt eā dices: Nōs semē gē-

tiū sum⁹ q̄ idola coluerūt: et demonib^o fui-

erunt: quid ḡ nobis in hac ciuitate sperā-

dū ē: statim subiecit ut p̄sumas et speres: Et

q̄ diligūt nomē ei⁹ inhabitabūt in ea. Hoc

est enim semē seruorū ei⁹ q̄ diligūt nomē ei⁹.

Quia enim seruorū ei⁹ dilexerūt nomē ei⁹: q̄cū

q̄ nō diligūt nomē ei⁹: nō se dicant semen

seruorū eius: et qui diligūt nomē eius nō se

negēt semen seruorū eius.

Explicit Trac. de ps. LXVIII. Incipit

Trac. de ps. LXIX. Prefatio.

Gras grano tritici: q̄ mori voluit

et multiplicari: grās vīno filio dei

dño et salvatorū nřo Iesu christo:

q̄ mortez nřam subire nō dedignat^o est: vt

nō vita sua dignos facēt. Ecce q̄ singlare

erat donec trāseret: sic dixit i psalmo: Sin-

gularis sū ego donec trāseā. Quia sic erat

singlare granū: vt in se h̄bet magnā multi-

tudinis secūditatē: in q̄ntis ḡnis passionē

et imitātib^o exultam^o: q̄nī natalicia marty-

rū celebram^o. Multa ḡ mēbra ei⁹ sub vīno

capite ipso salvatore nřo caritatē et paci vīn-

culo colligata: sicut nosse dignamī: q̄nī se-

pissime audistū vīnō hō sūt: et ipoz vīnō boīs